РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район

«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул.Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
от 5 августа 2010 года № 87

Об утверждении «Порядка определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Шелангерское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции», Порядка определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденный Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 18.06.2000г. №228,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
2. Постановление главы администрации МО «Шелангерское сельское поселение» от 07.11.2008г. № 75 (в ред. от 22.01.2009г. №10) считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
4.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в местах обнародования.

Глава администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

Васильева Р.И.

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

от 5 августа 2010г. № 87

ПОРЯДОК

определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

МО «Шелангерское сельское поселение»

1. Установить, что на территориях, на которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема годовой продукции, не менее 200 метров до границ земельного участка детских, образовательных и медицинских учреждений, организаций культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, объектов социальной защиты населения (перечень прилагается).

2. Для принятия решения Главы администрации МО «Шелангерское сельское поселение» о расположении заявленного обособленного подразделения  и (или) торгового объекта организации, осуществляющего лицензируемый вид деятельности, относительно прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, соискатель лицензии представляет в администрацию МО «Шелангерское сельское поселение»:
- заявление о согласовании расположения обособленного подразделения и (или) торгового объекта организации.

3. Решение о расположении заявленного обособленного подразделения и (или) торгового объекта организации принимается Главой администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» 10-ти дневный срок с момента подачи заявления.
Приложение

к Порядку прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории МО

«Шелангерское сельское поселение»

ПЕРЕЧЕНЬ

детских, образовательных и медицинских учреждений, организаций культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, объектов социальной защиты населения

1. МОУ «Шелангерская общеобразовательная школа»;

2. МОУ «Керебелякская основная общеобразовательная школа»;

3. Филиал Октябрьской коррекционной школы;

4. Филиппсолинский дом культуры;

5. Шелангерская сельская библиотека:

6. Филиппсолинский ФАП;

7. Шелангерский ФАП – 2 участка (ул. 60-летия Победы, ул.Центарльная п.Шелангер);